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РЕФЕРАТ  

ЗА ИЗБОР HA ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ПО 

ГРУПА ПРЕДМЕТИ ОД ОБЛАСТА НА ПРИМЕНЕТА ЕКОНОМИЈА И МАТЕМАТИКА 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА КОМПЈУТЕРСКА ТЕХНИКА И ИНФОРМАТИКА ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ СКОПЈЕ 

 

 

  ___ Со Одлука бр. 18-370/4 од 23.03.2021 година донесена на 5-та седница на Наставно- 

научниот совет на Факултет за компјутерска техика и информатика при Универзитет Американ 

колеџ Скопје (УАКС), определени сме за членови на Рецензентска комисиjа за избор на еден 

наставник во сите наставно-научни звања по група предмети од областа на применета 

економија и математика на Факултет за компјутерска техника и информатика  при УАКС. 

Конкурсот за овоj избор беше обjавен во дневниот весник "Слободен печат" на 

17.02.2021 година и во предвидениот рок на конкурсот се приjави: 

 

1. Асистент д-р Марија Андонова  

 

Заедно со биографијата, кандидатката доставила уверенија и дипломи за предходно 

оформени степени на образование, како и список на објавени рецензирани трудови. Врз основа 

на приложената документациjа од кандидатот, на Наставно-научниот совет на Факултет за 

компјутерска техника и информатика при УАКС му го поднесуваме следниот 

 

И З В Е Ш Т А J  

 

Биографски податоци 

 

Д-р Марија Андонова (1979) со степен на образование “доктор по економски науки“ се 

стекнала на Универзитет Американ колеџ Скопје, Факултет за деловна економија и 

организациони науки во 2020 година, со одбрана на докторската теза на тема: „Determinants of 

female (in)activity in the labor market“. 

Кандидатката стекнала степен на образование “магистер по бизнис администрација“ – 

насока менаџмент (просечен успех 9), на Универзитет Американ Колеџ Скопје, Факултет за 

деловна економија и организациони науки во 2013 година, со одбрана на магистерскиот труд 

на тема: “What drives the wage expectations of Macedonian students? A comparative perspective”.  

Во 2018 година, кандидатката ги комплетирала испитите од студиската програма 

“Математичка економија“ на Институт за математика при Универзитет “ Свети Кирил и 

Методиј”-Скопје и се стекнала со звање “Дипломиран математичар-инженер по математичка 

економија (просечен успех 8,05). Во 2007 година на Институтот за математика при 

Универзитет “Свети Кирил и Методиј”- Скопје таа стекнала звање дипломиран професор по 

математика.  

Кандидатката има богато работно искуство. Од 2007 година до денот на поднесување 

на овој извештај таа работи како надворешен член, па лаборант и моментно како асистент по 

предметите математика, виша математика, бизнис математика, статистика за бизнис и 

економија, бизнис модул-1 и теорија на игри на Факултет за деловна економија и 

организациони науки и Факултет за компјутерска техника и информатика при Универзитет 

Американ Колеџ Скопје.  

Д-р Андонова е член на сојузот на математичари на Македонија. Во 2011 година  таа 

успешно ја завршила обуката”Practical General Equilibrium Modeling using GAMS” одржана на 

Универзитет Американ Колџ Скопје, организирана од Светска Банка. Во 2016 година 

присуствувала на семинарот “Математика и примени”, организиран од Институт за математика 

при Универзитет “Свети Кирил и Методиј”-Скопје. 

 

 

Наставно-образовна и научно-истражувачка деjност  
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Асистент д-р Марија Адонова, од 2018 година до денот на составување на овој 

извештај, била ангажирана како асистент по предметите математика, виша математика, бизнис 

математика, статистика за бизнис и економија, бизнис модул-1 и теорија на игри на Факултет 

за деловна економија и организациони науки и Факултет за компјутерска техника и 

информатика при Универзитет Американ Колеџ Скопје.   

Асистент. д-р Марија Андонова има објавено повеќе научни трудови и тоа: 

 

 

Труд Објавен во 

последните 5 

години пред 

распишување 

на конкурсот 

(17.02.2021) 

Рецензирано списание Референтна 

научна 

публикација 

(2019) “Determinants of Female 

(In) Activity on the Labor Market 

in Western Balkan:  A 

Comparative Perspective with a 

Group of Mediterranean and 

South-Eastern European 

Countries “ Andonova, M. and 

Mojsoska-Blazevski conference 

proceedings from Innovating 

Europe, Macedonia, Skopje, May 

16
th
. 2019 

 

Да Да. Утврдено според 

расположливи 

информации на 

интернет страницата од 

списанието. 

Да 

 

(2019) Determinants of female 

(in) activity on labour market in 

North Macedonia:  A comparative 

perspective with a group of 

countries”,  Andonova, M. And 

Mojsoska-Blazevski, N, 

conference proceedings from the 

3rd International Scientific 

Conference on Business and 

Economics "From Transition to 

Development: Emerging 

Challenges and Perspectives 

Да Да. Утврдено според 

расположливи 

информации на 

интернет страницата од 

списанието. 

Да 

(2019) “The Challenges of 

Developing Effective Writing 

Skills for Academic Purposes in 

Students in R.N. Macedonia “, 

Trajanoska, I. Andonova, M. 

Knowledge International Journal, 

Volume 32.  

Да Да. Утврдено според 

расположливи 

информации на 

интернет страницата од 

списанието. 

Да 

(2018) “Digitalization of 

banking services as a driving 

force towards profitability – 

Comparative analysis of the 

Macedonian banking sector with a 

focus on the IT perspective”, 

Karadja, A. Pachovski, V. 

Да Да. Утврдено според 

расположливи 

информации на 

интернет страницата од 

списанието. 

Да 
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Bojadziev, M. Andonova, M. 

(2018) Proceedings of the 15th 

International Conference on 

Informatics and Information 

Technologies, 

 

(2017) “Characteristics and 

Macroeconomic Determinants of 

Youth Employment in 

Macedonia” Andonova, M. and 

Nenovski, T. Economic 

Development, Journal of Institute 

of Economics , 3/2017, pp. 133-

151. 

Да Да. Утврдено според 

расположливи 

информации на 

интернет страницата од 

списанието. 

Да 

 

Асистент. д-р Марија Андонова ги има објавено и следните научни трудови (постари 

од пет години од денот на објавувањето на конкурсот): 

 

- (2015) “Factors influencing the wage expectations among Macedonian students: a comparative 

perspective with the EU students” - Andonova, M.and Mojsoska-Blazevski, N., Croatian 

Economic Survey, Vol 17, pp. 71-110  

- (2013)“What drive wage expectations of Macedonian students. A comparative perspective,” 

Andonova, M., LAP Lambert Academic Publishing 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа  на изнесените податоци за стручната, научната и наставната активност на 

асистент д-р Марија Андонова, Комисијата констaтира дека кандидатката покажува постојан 

стручен, научен и наставен развој и се оформува во квалитетен универзитетски наставник и 

научник. Нејзината научно-истражувачка работа е континуирана и ја потврдува нејзината 

ориентација за продлабочен системски пристап кон пошироката област, која се однесува на 

групата предмети за кои конкурира. 

Имајќи ја предвид севкупната научна, стручна и наставна активност на кандидатот, 

Комисијата оцени дека д-р Марија Андонова ги исполнува предвидените законски и други 

услови, поради што на Наставно-науниот совет му предлага д-р Марија Андонова да биде 

избрана во звањето доцент по група предмети од областа на применета економија и математика 

на Факултет за компјутерска техника и информатика при УАКС. 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИJА 

 

проф. д-р Томе Неновски с.р. 

Факултет за деловна економија и организациони науки   

Универзитет Американ Колеџ Скопје  

  

проф. д-р Марјан Петрески с.р.  

Факултет за деловна економија и организациони науки   

Универзитет Американ Колеџ Скопје  

 

вон. проф. д-р Ирена Стојменовска с.р. 

Факултет за компјутерска техника и информатика   

Универзитет Американ Колеџ Скопје 
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